Ein Paar Schuhe (zwei Stück). Ein paar Freunde

(mehrere).
3. Wir zählten hundert (tausend) Zuschauer. Wir

zählten Hunderte (Tausende) von Zuschauern.
Das Hundert.

4. Er ist vierzig Jahre alt. Er ist ein Vierziger.
5. In den vierziger Jahren.
6. Fr. 184 schreibe: Hundertvierundachtzig Franken.
7. Napoleon der Erste. Georg der Siebente.
8. 1/2 — ein Halbes. 1/4 — ein Viertel, Vs — vier

Fünftel.

Kantonale Schulnachrichten
Appenzell A.-Ilh.

Das von der katholischen Geistlichkeit eingereichte
Begehren, es sei die Leitung des Tn-mimterrtchts der